06
VOZ DOVALE

PREFEITURA MUNICIPAL  DE TAUBATÉ

ATOS OFICIAIS

www.taubate.sp.gov.br

Vale  do  Paraíba  |  Sexta  -  Feira  |  24  de  Julho  de  2020

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL
DE CONTRATO DE PERMISSÃO
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ PERMISSIONÁRIO:
DJALMA ALBERTO DE FREITAS SANTOS PROCESSO: 27.587/2020 ASSINATURA:
23/07/20 OBJETO: RESCINDIR O CONTRATO DE PERMISSÃO FIRMADO ENTRE AS
PARTES EM 08/07/16 MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº. 05/16  PROCESSO
ADMINISTRATIVO nº. 15.161/16 FUNDAMENTO: ARTIGO 79, INCISOS II, DA LEI
FEDERAL nº. 8.666, DE 21/06/1993 E SUAS ALTERAÇÕES. E ARTIGO 31, INCISO II, DA
LEI MUNICIPAL Nº. 4.925/2014.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ DETENTORA: MANORT
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TINTAS LTDA PROCESSO: 18.994/20 ASSINATURA:
22/07/2020 OBJETO: EVENTUAL FORNECIMENTO DE TINTA AMARELA PARA
DEMARCAÇÃO VIÁRIA - 18L, TINTA BRANCA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA - 18L E
SOLVENTE  PARA   TINTA   DE   DEMARCAÇÃO   VIÁRIA   -   18L   VALOR
ESTIMADO: R$ 61.125,00 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES MODALIDADE:  PREGÃO
ELETRÔNICO   PARA   REGISTRO   DE   PREÇOS Nº. 31/20 PROPONENTES: 11.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ DETENTORA: PONTO MIX
COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI - EPP PROCESSO: 18.994/20 ASSINATURA: 22/07/2020
OBJETO: EVENTUAL FORNECIMENTO DE TINTA BRANCA PARA DEMARCAÇÃO
VIÁRIA - 18L, TINTA EM  RESINA ACRÍLICA COR VERMELHA PARA DEMARCAÇÃO
VIÁRIA E  SOLVENTE PARA TINTA DE DEMARCAÇÃO VIARIA - 18L, VALOR
ESTIMADO: R$ 28.750,00 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES MODALIDADE: PREGÃO
ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 31/20 PROPONENTES: 11.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ DETENTORA: SALE
SERVICE INDÚSTRIA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA
PROCESSO: 18.994/20 ASSINATURA: 22/07/2020 OBJETO: EVENTUAL
FORNECIMENTO DE TINTA BRANCA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA - 18L, TINTA EM
RESINA ACRÍLICA COR VERMELHA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA E SOLVENTE PARA
TINTA DE DEMARCAÇÃO VIÁRIA - 18L. VALOR ESTIMADO: R$ 177.761,25 VIGÊNCIA:
12 ( DOZE ) MESES   MODALIDADE:   PREGÃO    ELETRÔNICO   PARA   REGISTRO   DE
PREÇOS  Nº. 31/20 PROPONENTES: 11.

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: COOPERATIVA
DOS AGROPECUARISTAS SOLIDÁRIOS DE ITÁPOLIS - COAGROSOL PROCESSO: 71.448/19
ASSINATURA: 23/07/2020 OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (SUCO DE
LARANJA INTEGRAL) DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR
RURAL, PARA ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR/PNAE VALOR: R$ 451.813,00 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) SEMANAS MODALIDADE:
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 18-I/19 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 161/19 PROPONENTES:
02.

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADO: DNA COMÉRCIO
E REPRESENTAÇÕES EIRELI - EPP PROCESSO: 25.118/20 ASSINATURA: 17/07/2020 OBJETO:
AQUISIÇÃO DE BISCOITO DE ARROZ, FUBÁ DE MILHO, ACHOCOLATADO EM PÓ E
BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER QUE SERÃO DESTINADOS À COMPOSIÇÃO
DO KIT EMERGENCIAL DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR. ESTE OBJETO É NECESSÁRIO AO
ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA POR CONTA DA PANDEMIA DECLARADA NO
MUNICÍPIO VALOR: R$ 304.126,66 VIGÊNCIA: AGOSTO/2020 MODALIDADE: PREGÃO
ELETRÔNICO Nº. 124/20 PROPONENTES: 09.

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADO: NUTRICIONALE
COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA. PROCESSO: 25.118/20 ASSINATURA: 22/07/2020
OBJETO: AQUISIÇÃO DE BISCOITO DOCE TIPO MAISENA E COMPOSTO LÁCTEO COM
ÓLEOS VEGETAIS QUE SERÃO DESTINADOS À COMPOSIÇÃO DO KIT EMERGENCIAL DA
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR. ESTE OBJETO É NECESSÁRIO AO ENFRENTAMENTO DA
EMERGÊNCIA POR CONTA DA PANDEMIA DECLARADA NO MUNICÍPIO VALOR: R$
166.836,50 VIGÊNCIA: AGOSTO/2020 MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 124/20
PROPONENTES: 09.

PORTARIA SES Nº 27, 13 DE JULHO DE 2020.
JOÃO EBRAM NETO, SECRETÁRIO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições e com fundamento no
art. 2º do Decreto 13.132 de 26 de Setembro de 2013.
RESOLVE:
Autorizar os Servidores da Secretaria de Saúde (EMAD/QUALIST), a dirigir Veículo Oficial Municipal,
conforme segue:
Nome Matricula CNH Veículo
Viviane Casali de Campos 45.088 02391738722 leve

Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 13 de Julho de 2020, 381º da fundação do Povoado e 375º da
elevação de Taubaté à categoria de Vila.
Dr. João Ebram Neto
Secretário de Saúde

Cartaz_Simtomas_64x46cm.indd   1 1/22/19   4:07 PM